
 
 

     Ανώνυμη Εταιρεία Αναπτυξιακών Δράσεων Στέγη της Ελληνικής Βιομηχανίας 
Ξενοφώντος 5, 105 57 Αθήνα 

Τ.: 211 5006181, F: 210 3222929 
ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 346/01/Β/86/347 

 
                                          
 

1 

 
 

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2021 
Α.Π.: 0181 

 
 
 

Θέμα: Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και 

της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το έργο με τίτλο: «Μηχανισμός αναγνώρισης διεθνών 

εμπορικών ευκαιριών και διαμόρφωσης προτάσεων επιχειρηματικών δικτύων για την 

ανταπόκριση στις διεθνείς ευκαιρίες» (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 142314) με Κωδικό Πράξης: mis 

5130706 κωδ. έργου ΠΔΕ 2021ΕΠ08510096. 

 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της Ανώνυμης Εταιρείας Αναπτυξιακών Δράσεων Στέγη της Ελληνικής 

Βιομηχανίας, λαμβάνοντας υπόψη:  

• Την υπ’ αριθμ. 002/2021 διακήρυξη (ΑΔΑΜ 21PROC009664627 2021-12-03) ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο «Μηχανισμός αναγνώρισης διεθνών εμπορικών 

ευκαιριών και διαμόρφωσης προτάσεων επιχειρηματικών δικτύων για την ανταπόκριση στις 

διεθνείς ευκαιρίες» με Κωδικό Πράξης: mis 5130706 κωδ. έργου ΠΔΕ 2021ΕΠ08510096 και 

με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 142314, 

•     το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την υπ’ αριθμ. 002/2021 διακήρυξη (ΑΔΑΜ 21PROC009664627 

2021-12-03),  

•  τον ν.4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

•    το Άρθρο 37 παράγραφος 4 του ν. 4412/2016 Πολιτική ασφαλείας ΕΣΗΔΗΣ (άρθρο 22 παρ. 

6 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ), 

•  την υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

 •   την υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 43492ΕΞ2021/08-12-2021 ανακοίνωση του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: 

«Διακοπή λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ και μετάπτωση του στις υποδομές του ενιαίου κυβερνητικού νέφους (G-Cloud)». 

 





 
 

     Ανώνυμη Εταιρεία Αναπτυξιακών Δράσεων Στέγη της Ελληνικής Βιομηχανίας 
Ξενοφώντος 5, 105 57 Αθήνα 

Τ.: 211 5006181, F: 210 3222929 
ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 346/01/Β/86/347 

 
                                          
 

2 

 

Αποφασίζει 

 
Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και τη 

μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το έργο με τίτλο: «Μηχανισμός αναγνώρισης διεθνών εμπορικών 

ευκαιριών και διαμόρφωσης προτάσεων επιχειρηματικών δικτύων για την ανταπόκριση στις 

διεθνείς ευκαιρίες» (Συστημικός Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 142314),  λόγω της διακοπής λειτουργίας του 

συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ από την Τετάρτη 15.12.2021 και ώρα 00:00:01 πμ έως και την Τρίτη 

21.12.2021 και ώρα 8.00 πμ, και ως εκ τούτου της αδυναμίας διεξαγωγής των ηλεκτρονικών 

διαγωνισμών για το συγκεκριμένο διάστημα. 

Ειδικότερα, ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 5η 

Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00. Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 11η Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 16:00.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αρ. 002/2021 διακήρυξης (ΑΔΑΜ 21PROC009664627 

2021-12-03).  

Η παρούσα απόφαση ακολουθεί όλους τους κανόνες δημοσιότητας, όπως αυτοί περιγράφονται 

στο άρθρο 1.6 της υπ’ αρ. 002/2021 διακήρυξης (ΑΔΑΜ 21PROC009664627 2021-12-03), ήτοι 

δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ), στην διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο 

του διαγωνισμού με μοναδικό συστημικό Α/Α 142314) και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας 

αρχής www.sevstegi.org.gr. 

 
 
 
  
Γεώργιος Ξηρογιάννης  
Διευθύνων Σύμβουλος  
 

http://www.promitheus.gov.gr/



		2021-12-13T18:56:09+0200
	Georgios Xirogiannis




